
Oświadczenie złożone 

przez senatora Andrzeja Kobiaka 

na 8. posiedzeniu Senatu 

w dniu 30 marca 2020 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra finansów Tadeusza Kościńskiego oraz do minister rodziny, pracy 

i polityki społecznej Marleny Maląg 

Szanowna Pani Minister! Szanowny Panie Ministrze! 

Na oficjalnej stronie internetowej PFRON pojawiła się informacja dotycząca odroczenia terminu płatności 

lub rozłożenia na raty zaległości z tytułu wpłat obowiązkowych (źródło: 

https://www.pfron.org.pl/aktualnosci/szczegoly-aktualnosci/news/odroczenie-terminu-platnosci-lub-

rozlozenie-na-raty-zaleglosci-z-tytulu-wplat-obowiazkowych). 

We wspomnianym oficjalnym komunikacie czytamy: „Przedsiębiorco, jeżeli z powodu epidemii korona-

wirusa masz problemy z regulowaniem należności z tytułu wpłat na PFRON, możesz wystąpić z wnioskiem 

o udzielenie ulgi poprzez odroczenie terminu płatności lub rozłożenie na raty. Jeśli chcesz skorzystać z ulg, 

złóż odpowiedni wniosek w tej sprawie”. „Jeżeli z analizy dokumentów będzie wynikało, że w okresie ostat-

nich 3 lat wielkość otrzymanej przez Ciebie pomocy publicznej de minimis przekroczyła 200 tysięcy euro, nie 

będziemy mogli udzielić Ci ulgi”. „Ulgi będą udzielane w ramach pomocy de minimis. W związku z tym 

wymagane jest złożenie dodatkowych dokumentów dotyczących pomocy publicznej: w przypadku pełnej 

księgowości – sprawozdań finansowych (bilans, rachunek zysków i strat) za lata 2018–2019, potwierdzonych 

za zgodność z oryginałem; w przypadku gdy nie ma obowiązku sporządzania ww. sprawozdań finansowych – 

wyciągów z księgi przychodów i rozchodów lub zeznań podatkowych rocznych PIT za ww. okres, potwier-

dzonych za zgodność z oryginałem”. 

ZUS zdecydował, że odroczenie płatności składek nie stanowi pomocy publicznej i przygotował uprosz-

czony wniosek dla przedsiębiorców ubiegających się o tę formę wsparcia. Uproszczony wniosek jest prze-

znaczony dla wszystkich przedsiębiorców niezależnie od sposobu prowadzenia przez nich księgowości. 

„Jeżeli z powodu epidemii koronawirusa przedsiębiorca ma problemy, by zapłacić bieżące składki lub na-

leżności, które wynikają z zawartej już z ZUS umowy o rozłożenie zadłużenia na raty bądź odroczenie termi-

nu płatności, może skorzystać z uproszczonych form pomocy: odroczenia o 3 miesiące terminu płatności 

składek za okres od lutego do kwietnia 2020 r.; zawieszenia na 3 miesiące realizacji umowy zawartej z ZUS, 

w której termin płatności rat bądź składek wyznaczono w okresie od marca do maja 2020 r., i tym samym 

wydłużenia o 3 miesiące terminu realizacji zawartej umowy”. 

Z informacji zawartych na stronie internetowej ZUS wynika, że aby skorzystać z ulgi, należy złożyć 

wniosek o odroczenie terminu płatności składek, zawieszenie spłaty umowy o rozłożenie zadłużenia na raty, 

zawieszenie spłaty umowy o odroczeniu terminu płatności składek na 3 miesiące. 

W związku z tym bardzo proszę o udzielenie odpowiedzi na niniejsze pytanie. Dlaczego PFRON uznaje 

odroczenie terminu płatności lub rozłożenie na raty zaległości z tytułu wpłat obowiązkowych jako pomoc 

w ramach pomocy de minimis i jednocześnie oczekuje sprawozdań finansowych lub zeznań podatkowych 

rocznych PIT, podczas gdy ZUS zdecydował, że odroczenie płatności składek nie stanowi pomocy publicz-

nej, przygotował uproszczony wniosek dla przedsiębiorców ubiegających się o tę formę wsparcia i nie ocze-

kuje innych dokumentów poza uproszczonym wnioskiem? 

Z poważaniem 

Andrzej Kobiak 

 

 
 


